
 

Září 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

 

STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN Počet listů: 9 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PŘÍLOHA č.1 
Typový rozváděč RVO + regulátor 

 
 





















 

Září 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

 

STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN Počet listů: 6 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PŘÍLOHA č.2 
Typový podružný rozváděč RVOp 

 
 















 

Září 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

 

STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN Počet listů: 7 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PŘÍLOHA č.3 
Spínací jednotka INFRALUX 03 

 
 



 
 
 

 
AKTÉ PK s.r.o. 

Nad Pramenem 338 ▪ 760 01 ▪ Zlín ▪ Česká republika ▪ zlin@akte.cz ▪ www.akte.cz, IČ: 05284368 ▪ DIČ: CZ05284368 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeným Krajským obchodním soudem v Brně, spisová značka C94511, ČSOB a.s., Zlín, č. ú.: 275466985/0300 

 

 
 

 1

INFRALUX03 

 
 

INFRALUX03 sestává ze dvou částí: 

 Spínací jednotky s  montáží na DIN lištu 

 Polarizovaného infračerveného čidla s 1.50 m dvoužilového kabelu 

Charakteristika : 

 Mikroprocesorová jednotka 

 3 programovatelné spínací mody, z výroby přednastaveno na ekvivalent 4 lux 

 Vnucené spínání tlačítkem s automatickým návratem k “auto » modu po 90 min. 

 1spínací  bezpotenciální kontakt, 3A/250V AC 

Použití : 
Přesné automatické spínání systému veřejného osvětlení při východu a západu slunce  

 

INFRALUX je ochranná známka BH Technologies a je patentovaným výrobkem 

1. PRINCIP ČINNOSTI 
 
Mimořádný  a  patentovaný  princip  INFRALUXu  je  založen  na  přesném  měření  okolního  osvětlení  v  oblasti 
infračerveného spektra. 
To je klíčový rozdíl ve srovnání s obvyklými světelnými spínači, které měří světlo ve viditelném spektru. Měření 
v oblasti infračerveného spektra nabízí dvě zásadní výhody výborně využitelné v řízení veřejného osvětlení:  
 

 Velmi přesnou detekci západu a východu slunce 
Slunce emituje značné množství infračerveného světla. Ve vrchní části zahřáté atmosféry toto světlo – zejména 
v  oblasti  blízké  infračerveným  vlnovým  délkám,  je  částečně  absorbováno  vodními  parami  přítomnými  ve 
vzduchu.  
Při  západu  slunce  jsou  infračervené  paprsky  rychle  absorbovány  a  nemohou  pronikat  atmosférou  tak  jako  v 
případě viditelného světla. Důsledkem je velmi richly pokles injfračerveného světla. 
Přesné měření infračerveného světla přes speciální filtr křemíkové fotodiody dává možnost určit spínací bod s 
vysokou spolehlivostí a s vysokou nezávislostí na orientaci čidla. 
Všechny INFRALUXy instalované v jednom městě detekují tuto rychlou změnu infračerveného světla a spínají ve 
velmi krátkém časovém intervalu. 
Zatímco  u  souborů  tradičních  světelných  spínačů  pracujících  na  bázi  viditelného  spektra  není  neobvyklé 
zaznamenat  rozdíly  ve  spínacích  časech  v  rozsahu  30  až  45 min.  Soubory  INFRALUXů  spínají  v  rozmezí  3  až 
6min! Veřejné osvětlení je spínáno ve velmi krátkých časových intervalech což omezuje kontrast osvětlení  mezi 
jednotlivými  oblastmi  města.  Veřejné  osvětlení  může  být  tak  spínáno  později  a  vypínáno  dříve,  což  přináší 
významné úspory elektrické energie.  



 
 
 

 
AKTÉ PK s.r.o. 

Nad Pramenem 338 ▪ 760 01 ▪ Zlín ▪ Česká republika ▪ zlin@akte.cz ▪ www.akte.cz, IČ: 05284368 ▪ DIČ: CZ05284368 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeným Krajským obchodním soudem v Brně, spisová značka C94511, ČSOB a.s., Zlín, č. ú.: 275466985/0300 

 

 
 

 2

 Vysokou imunitu vůči okolnímu osvětlení. 
INFRALUX03 není citlivý na viditelné světlo, a zejména světlo emitované výbojkami nebo zářivkami používanými 
ve veřejném osvětlení. Tyto světelné zdroje mají velmi malou emisi v oblasti infračerveného záření. Infračevené 
čidlo  může  být  instalováno  ve  vertikální  poloze  aniž  by  bylo  ovlivňováno  známým  světelným  znečištěním 
velkých měst. Riziko ZAP/VYP spínacích cyklů je téměř vyloučeno. 
 
Toto  vertikální  nasměrování  všech  INFRALUXů  v  jednom  městě  umožňuje  snímat  stejnou  část  oblohy  což 
zlepšuje synchronizaci jejich spínání. 
  
Je třeba poznamenat, že fotočidlo INFRALUX zůstává citlivé na světelné zdroje s vysokou úrovní infrasvětla jako 
jsou  žárovky  nebo  halogenové  žárovky.  Je  třeba  dát  pozor  na  směrování  v  případě,  že  takové  zdroje  jsou 
instalovány. 
  
INFRALUX není citlivý na vzdálené infrasvětlo vyzařované teplými nebo horkými materiály.  

  

 SPÍNACÍ  JEDNOTKA 

 

230V~
N L

3A/250V~

BH Technologies
04.56.00.50.00

Infralux 03

     Seuil /
Tempo 90 min

CAPTEUR

Licence L2G

1 2 X

 
 

 

 

 SIGNÁLKA 
Dvojbarevná LED signálka svítí v normálním stavu zeleně. To má několik významů 

 Indikuje, že jednotka je pod napětím 

 Indikuje “den” mod když svítí trvale 

 Indikuje  přechod “den ‐ noc” nebo “noc ‐ den” když rychle bliká (3 x za sekundu) 

 Indikuje “noc” mod když pomalu bliká (1 x za sekundu) 

Signálka 
Tlačítko 



 
 
 

 
AKTÉ PK s.r.o. 

Nad Pramenem 338 ▪ 760 01 ▪ Zlín ▪ Česká republika ▪ zlin@akte.cz ▪ www.akte.cz, IČ: 05284368 ▪ DIČ: CZ05284368 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeným Krajským obchodním soudem v Brně, spisová značka C94511, ČSOB a.s., Zlín, č. ú.: 275466985/0300 

 

 
 

 3

 VNUCENÉ SEPNUTÍ BĚHEM DENNÍ DOBY; 
Během denní  doby  je možné  vnucené  sepnutí  výstupního  relé  s  automatickým návratem po  90 min.  (trvale 
svítící zelená signálka) 
Tuto funkci je možné aktivovat krátkým zmáčknutím tlačítka. Signálka se přepne na červenou barvu a výstupní 
kontakt sepne. 
Další stlačení tlačítka ukončí spínání. Pokud nenastane další stlačení dojde k automatickému návratu do “auto” 
modu po 90min. To umožňuje kontrolu instalace a svítidel aniž by bylo potřeba se vracet k rozváděči. 
  
Z bezpečnostních důvodů není možné vnucené vypnutí během noční doby. 

  

 VOLBA SPÍNACÍCH REŽIMŮ.  
INFRALUX03 nabízí 3 předvolby, které jsou přístupné prostřednictvím stejného tlačítka. 

 Mod « Std » : z výroby nastaveno pro normální použití ve veřejném osvětlení 

 Mod « Eco » : pro předpokládané zapnutí a zpožděné vypnutí asi o 5 min. (vzhledem k “Std” modu) 

 Mod « Conf » : pro předpokládané zapnutí a zpožděné vypnutí asi o 8 min. (vzhledem k “Std” modu) 
 
K modifikaci spínacích režimů stlač tlačítko na vice než 2 sekundy, dokud se signálka nepřepne do červeného 
blikání. 
  1 bliknutí za 2 sekundy : « Std » mod 
  2 bliknutí za 2 sekundy : « Eco » mod 
  3 bliknutí za 2 sekundy : « Conf » mod 
Krátké stlačení na tlačítku vyvolá přechod k dalšímu modu. 
 
Schéma 3 spínacích režimů (modů) : 

 
INFRALUX03 se automaticky vrátí do normálního provozu za několik sekund pokud není aktivováno tlačítko. 

 OPATŘENÍ PROTI FALEŠNÉMU KRÁTKODOBÉMU OSVĚTLENÍ (ANTIVANDAL MOD) 
 
INFRALUX03 nabízí sofistikované opatření proti falešnému osvětlení  jako jsou blesky, světla projíždějících aut, 
vandalský přístup k čidlu a pod.. 
Večer  při  rychlém  nárůstu  měřené  úrovně  infrasvětla  se  INFRALUX03  automaticky  nastaví  do  “antivandal” 
modu. Výstupní relé zůstává sepnuto.  
Výstupní relé eventuelně vypne v případě, že úroveň infrasvětla zůstane vysoká po dobu delší než 10min. 
“antivandal” mod je indikován trvalou změnou barvy signálky ze zelené na červenou, z červené na zelenou atd. 
 

Antivandal Mod                                                 



 
 
 

 
AKTÉ PK s.r.o. 

Nad Pramenem 338 ▪ 760 01 ▪ Zlín ▪ Česká republika ▪ zlin@akte.cz ▪ www.akte.cz, IČ: 05284368 ▪ DIČ: CZ05284368 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeným Krajským obchodním soudem v Brně, spisová značka C94511, ČSOB a.s., Zlín, č. ú.: 275466985/0300 

 

 
 

 4

2. INSTALACE 

SCHEMA ZAPOJENÍ     

230V~
N L

3A/250V~

BH Technologies
04.56.00.50.00

Infralux 03

     Seuil /
Tempo 90 min

CAPTEUR

Licence L2G

Fil repère "1"

Fil repère "2"

N P contacteur
3A / 250V~

Câble 2 fils INFRALUX03

1 2 X

 
 

 
Prodloužení kabelu čidla: 
Kabel čidla může být prodloužen až na 25 m. Použijte kabel 2x0.5mm² nebo 2x.075mm². Větší průřez kabelu 
neni  zapotřebí.  Spojení  prodlužovacího  kabelu  je  vhodné  provést  pájením  a  dobře  ochránit  proti  pronikání 
vlhkosti nebo koroze. Vyhněte se použití tradičních šroubových svorek. 
Vyhněte se souběhu s kabely vyzařující silné magnetické pole jako jsou silové kabely k elektromotorům, 
světelným stmívačům a pod. Vzdálenost od takových kabelů by měla být alespoň 30cm. 
 
Čidlo s délkou kabelu 10 a 25 m je možné dodat z výroby.  
 

 INSTALACE INFRARED ČIDLA 

Vertikální směrování: 
Infrared  čidlo není  citlivé  na  okolní  osvětlení  generované  veřejným osvětlením. Může  být  tedy  směrováno  k 
obloze a takové umístění přináší méně problémů než u tradičních fotočidel viditelného světla. 

Zapojení Infrared čidla 
 
Čidlo je polarizováno; je proto velmi 
důležité dodržet schema zapojení : 
 
Vodič 1 na svorku 1, 
Vodič 2 na svorku 2,  
Svorka X není normálně používána. 
 
Důležité: 
3 vodičové čidlo INFRALUX02 není 
kompatibilní s verzí INFRALUX03 

Výstupní kontakt :  
Výstupní kontakt je určený ke spínání 
minimálního proudu 30mA DC, nebo   
maximálně 3x230V silového stykače 
Parametry kontaktu: 3A AC1, 0.8A 
AC15 pod 250Vac. 

SCHEMA ZAPOJENÍ 



 
 
 

 
AKTÉ PK s.r.o. 

Nad Pramenem 338 ▪ 760 01 ▪ Zlín ▪ Česká republika ▪ zlin@akte.cz ▪ www.akte.cz, IČ: 05284368 ▪ DIČ: CZ05284368 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeným Krajským obchodním soudem v Brně, spisová značka C94511, ČSOB a.s., Zlín, č. ú.: 275466985/0300 

 

 
 

 5

Jak  bylo  řešeno  výše,  všechna  čidla  pak  snímají  stejný  úsek  oblohy  a  nedochází  k  časovému  rozdílu  spínání 
všech použitých INFRALUXů. 
Čidlo není take citlivé na znečištění, prach nebo sníh pokud není umístěno ve velmi úzkém žlábku a pod. 
Měly bychom se vyhnout umístění pod hustými listnatými stormy nebo velmi mokrými místy. 
  
Pro směrování na oblohu proti stěně (stříšce) existuje speciální držák. 
Typická instalace je zobrazena na následujícím obr.:

 

20cm mini
ou 2 fois le déport D

déport = D

Capteur Infrarouge

Equerre

Coffret E.P

Cable de liaison

 
 
  Horizontální směrování: 
Je též možné namontovat čidlo s horizontálním směrováním, tj. např.čidlo skrz dveře rozváděče 

 
Infrared čidlo 

 
Specielní držák 

20 cm minimum, 
nebo 2x stříška 

stříška

 
Kabel čidla 

Rozváděč 
 
 



 
 
 

 
AKTÉ PK s.r.o. 

Nad Pramenem 338 ▪ 760 01 ▪ Zlín ▪ Česká republika ▪ zlin@akte.cz ▪ www.akte.cz, IČ: 05284368 ▪ DIČ: CZ05284368 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeným Krajským obchodním soudem v Brně, spisová značka C94511, ČSOB a.s., Zlín, č. ú.: 275466985/0300 

 

 
 

 6

Měření světla nebude pak tak přesné jako s vertikální orientací, ale výsledky budou daleko lepší než s tradičními 
fotočidly videtelné části světla. 
 
Další doporučení: 
Při  horizontálním  směrování  je  třeba  dávat  pozor  na  zdroje  emitující  vysoké  úrovně  infračerveného  světla 
(žárovky nebo halogenové žárovky), které přichází např. z výloh obchodů nebo světelných značek. 
 

3. UKLÁDÁNÍ PARAMETRŮ 
Parametry  a  programy  INFRALUX03  jsou  uloženy  v  neproměnné  EEPROM  paměti.  Jsou  trvale  chráněny  i  v 
případě dlouhé doby bez napětí. INFRALUX03 neobsahuje žádné baterie. 
 
 

4. CHOVÁNÍ V PŘÍPADĚ PORUCHY NAPÁJENÍ 
 
Výpadky napájení kratší než 100 ms neovlivňují výstup INFRALUX03. Delší výpadky v nočních hodinách způsobí 
vypnutí relé. Jakmile se vrátí napájení do normálního stavu, INFRALUX03 okamžitě uvede svůj výstup do stavu 
odpovídajícímu úrovni měřeného infračerveného světla. 
 

5. HLAVNÍ CHARAKTERISTIKY 

 
    Provozní napětí :   230 Vac +/‐ 15% 

    Kontakt relé ‐ rozsah :   3A sous 250 Vac 

    Doba života relé, typická:   300 000 sepnutí (AC1, 3A) 

                             250 000 sepnutí (AC15, 0.8A, cos  0,45) 
    Spotřeba: méně než   3 VA 

    Provozní teplota, čidlo:   ‐30°C / +60°C 

    Provozní teplota, jednotka:   ‐30°C / +60°C 

    Krytí IP, čidlo:   IP 67 

    Krytí IP, jednotka:   IP 20 

    Vlhkost max:   90% (nekondenzující) 

    Výška max:   2000m 

    Max. teplota silového kabelu:   70°C  

    Dvojitá izolace:   CAT.3 

    Stupeň znečištění:  III 

 

 
Tel. +33 (0)4 56 00 50 00 
www.bh‐technologies.com 



 

•
 

•
 

•
 

 
 
 

N
 
 

Tra

lig
ht

 o
f f

ut
ur

e  

 
 
 
 

 

Řešení pro 
moderní osvětlení

 

 
 
 
 

Infralux - 03 
 
 

Infralux - 03 je mimořádný a patentovaný princip založený na přesném měření 
okolního osvětlení v oblasti infračerveného spektra. To je klíčový rozdíl ve srov- 
nání s obvyklými světelnými spínači, které měří světlo ve viditelném spektru. 

 
 

• nízká investice s vysokým ziskem v úsporách 
• časově přesné zapnutí  a vypnutí 
• velmi přesná detekce západu a východu slunce 

vysoká imunita vůči okolnímu osvětlení 
jednoduchá instalace 
kvalitnější technologie ve srovnání  s fotobuňkou 

 

 
 
 

áhrada soumrakových spínačů 
 
 

diční soumrakové  spínače používané ke spínání veřejného osvětlení 
jsou zatíženy nepřesností a proměnlivou dobou spínání.  Infralux - 03 
nabízí 3 předvolby, které jsou přístupné prostřednictvím stejného 
tlačítka. Dále sofistikované opatření proti falešnému osvětlení jako 
jsou blesky, světla projíždějících aut, vandalský přístup k čidlu apod. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKTÉ PK s.r.o. 
Nad Pramenem 338, 760 01 Zlín, Tel. +420 777 705485,  

 

zlin@akte.cz                  

www.akte.cz



 

Září 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

 

STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN Počet listů: 31
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PŘÍLOHA č.4 
Katalog - přehled používaných svítidel 

 
 



ALPHA LED STREET 
Veřejné osVětlení



2 A1

AlPHA leD stReet je LED svítidlo české výroby 
pro osvětlení komunikací. Spojení bezkonkurenční 
ceny, elegantního designu s vynikajícími světelně 
technickými parametry a mnoha možnostmi volby 
výběru optiky a příkonu.

se svým výrazně vizuálním charakterem bude 
svítidlo vhodné téměř do každého architektonic-
kého řešení osvětlení komunikací. Kompaktní 
design pro rychlou a nízkonákladovou výměnu 
venkovního výbojkového osvětlení.

AlPHA leD stReet
Veřejné osvětlení

Veřejné 
osvětlení

A1

Produktové řady:

ALPHA LED STREET
30 W, 40 W, 50 W,
60 W, 70 W, 80 W, 90 W 

Aplikace: Pozemní komunikace, přechody, kruhové objezdy, 
průmysl

Český výrobek 
Made in Czech

VýHoDy: 

 5letá záruka, 5letá garance dostupnosti náhradních  
komponentů.

 Vyrobeno v České republice.
 Měrný výkon až 155 lm/W.
 Životnost 60 000 hod/L80 dle IES LM80 (100 000/L70).
 Vynikající energetický profit s výraznou přidanou hod-

notou úspory až 40 % se systémem napěťové regula-
ce a stabilizace napětí ReVeRBeRI.

 Mechanicky odolná konstrukce svítidla IK10 s krytím IP 66.
 Variabilní komplementární optický systém pro veřejné nebo 

plošné osvětlení.

EC
O FRIENDLY

PR O D U C T
ZÁRUKA
5 LE

TÁ

5-
le

tá
 g

ar
an

ce
 dostupnosti náhradních kom

ponentů



3A1

tecHnIcKé PřeDnostI:

 Optimální doba návratnosti investice.
 Excelentní prodloužení životnosti LED driveru a výrazné 

snížení provozních nákladů na údržbu pomocí napěťové 
stabilizace REVERBERI.

 Stmívatelný LED driver s plynulou individuální regulací nebo 
s centrálním napěťovým regulátorem. 

 Stmívatelný LED driver s astro-hodinami umožňující 
individuální časové spínání svítidla včetně noční regulace 
dle nastaveného programu.

 Funkce CLO (constant light output) vyrovnává pokles 
světelného toku svítidla a zabraňuje nadbytečnému příkonu 
elektrické energie.

 Modulární konstrukce umožnuje velmi jednoduchou  
a rychlou opravu v případě závady.

 Zkratová, tepelná ochrana a aktivní harmonický filtr.
 Elektronický předřadník OSRAM, HELVAR a LED chipy 

SAMSUNG s optikou. 

ZáKlADní tecHnIcKé PARAmetRy:

KřIVKy sVítIVostI AlPHA leD stReet:

Typ Celkový příkon svítidla (W)
Celkový světelný 
tok svítidla (lm)

Měrný výkon 
svítidla 
(lm/W)

Světelný tok světel-
ného zdroje (lm)

Měrný výkon 
světelného zdroje 

(lm/W)
Účinnost (%)

ALPHA LED STREET 30 30 4 000 133 4 650 155 86

ALPHA LED STREET 40 40 5 000 125 5 800 145 86

ALPHA LED STREET 50 50 5 800 116 6 800 136 86

ALPHA LED STREET 60 60 7 200 120 8 400 140 86

ALPHA LED STREET 70 70 8 100 116 9 450 135 86

ALPHA LED STREET 80 80 9 100 114 10 600 133 86

ALPHA LED STREET 90 90 9 600 107 11 200 124 86

* Účinnost optického systému se může lišit v závislosti na vyzařovací křivce svítivosti.
* Na základě požadavku možno dodat CCT 3 000/5 000 K.

Křivka svítivosti I

Křivka svítivosti O

Křivka svítivosti G Křivka svítivosti H

Křivka svítivosti U Křivka svítivosti W



4 A1A1

RoZměRy:

270 mm

140 mm

575 mm

400 mm*

* vzdálenost od středu světelně-činné plochy svítidla

ø 65 mm

DetAIly sVítIDlA:

Variabilní komplementární optický systém s širokým spektrem
možností volby křivky svítivosti. Tvrzené bezpečnostní bezúdržbové
optické sklo. Velmi jednoduchý přístup ke komponentům svítidla.

Velmi jednoduchá a rychlá instalace na sloup nebo na výložník 
o průměru 40–65 mm. Mechanická nastavitelnost sklonu svítidla 
v rozmezí 0°±15° / 90°±15°.

Elegantní design, bezúdržbová vysoce kvalitní mechanicky odolná 
konstrukce svítidla z extrudovaného hliníku. 
Vhodné i do nejnáročnějších povětrnostních podmínek.
Barva světle šedá RAL 7035

15 000

10 000

5 000

12 500

7 500

kW
h

2 500

0
Dub ´16 Srp ´16 Led ´17Čvn ´16 Říj ´16 Bře ´17Kvě ´16 Zář ´16 Úno´17Čvc ´16 Pro´16Lis ´16

SpotřebaÚspora

Graf měsíční spotřeby a úspory elektrické energie v systému s napěťovou regulací leD svítidla



ALPHA LED STREET PARK 

 





 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Venkovní 
osvětlení 



 
 

Základní parametry ALPHA LED STREET PARK 

KÓD/TYP CODE/TYPE ALPHA LED STREET PARK 

Celkový příkon (W) Power Input (W) 20 – 50W 

Napájecí napětí (V/Hz) Rated Input Voltage(V) 200-240V/50-60Hz 

Účiník Power Factor 0,9 

Třída ochrany el. Electrical Class I 

LED Zdroj LED Light source PCB 

Světelný tok svítidla (lm) 
Total luminous flux of 

luminaire 
2500~6100 

Index podání barev CRI ≥ 70 

Náhradní teplota 
chromatičnosti CCT (K) 

Correlated Color 
Temperature CCT (K) 

2700K,3000K,4000K,5000K 

Stmívání DALI Dimming DALI ANO/YES 

Vyzařovací úhel (°) Beam angle SYM, ASYM 

Krytí IP IP Rating 66 

Mechanická pevnost IK IK Rating 0,9 

Rozměr (mm) Dimension (mm) Ø450×524 

Váha (kg) Net Weight 8,3 Kg 

Materiál Materials of Housing PC/ Aluminum 

Barva konstrukce svítidla Product Finishing(Base) Gray 

Pracovní teplota Ta (°C) 
Ambient temperature Ta 

(°C) 
-40°C +55°C 

Životnost (h) Lifetime 100 000h/L90B10 

Životnost driveru Ta 40°C Driver lifetime Ta 40°C 100 000h 

Konektor Connector NEMA SOKET, ZHAGA 

Záruka Warranty 7 let/7 years 

 

 

 



KŘIVKY SVÍTIVOSTI 

 

ALPHA LED STREET PARK ALPHA LED STREET PARK 

 

ALPHA LED STREET PARK ALPHA LED STREET PARK 

 



ALPHA LED STREET PARK 

ROZMĚRY 

 

ALPHA LED STREET PARK 

 









CHARAKTERISTIKA

UŽITÍ

Moderní venkovní LED svítidlo pro veřejné 
osvětlení s integrovanou přepěťovou 
ochranou a nastavitelným kloubem ± 15°.

MARUT S G2
PRODUKTOVÝ LIST SVÍTIDLA | SPECIFIKACE 

www.el-lumen.cz

SVĚTELNĚ-TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA

VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ

pěší zóny

chodníky cyklostezky

komunikace I., II., a III. třídy

venkovní areály

 

MARUT S G2

ROZMĚRY

MARUT S G2 M03 8k0 840

TECHNICKÁ  SPECIFIKACE

ELEKTRICKÉ PARAMETRY

Světelný zdroj » LED

Napájecí napětí » AC 220–240 V / 50–60 Hz

Způsob připojení
» vyvedený kabel  vyvedený kabel s konektorem (G)»

» » odpojovací svorkovnice (O)  bez kabelu (WO)

Předřadná část » elektronický předřadník s přepěťovou ochranou L/N-Ground 10 kV

Přepěťová ochrana » přídavná přepěťová ochrana 10 kV (S)

Jištění » pojistka 6,3 A (J)

Možnosti regulace
» bez regulace (bez značení)  DALI (DALI)  umělá půlnoc (A)» »

» » příprava pro bezdrátovou komunikaci NEMA (N)  Zhaga (Z) nebo 2× Zhaga (Z2)

Senzor » pohybový senzor (na objednávku)

Konstantní světelný tok » CLO (C)

SVĚTELNÉ PARAMETRY

Optický systém

» » » komunikace (Mxx)  komunikace (Lxx)  reflektorové (Pxx)

» » plošné (Uxx)  přechodové (ZLx/ZPx)

» kombinované (Kxx)

Distribuce světla » přímá

Index barevného podání » »  Ra > 80Ra > 70 

Teplota chromatičnosti » » »  »  » » AMBER  2 200  K  5 000 KK 2 700 3 000 K 4 000 K 

Životnost » > 100 000 hod. (L90B10)

KONSTRUKCE

Těleso svítidla » hliníkový odlitek

Barva » RAL 7015/9006

Typ povrchu » mat

Kryt svítidla » tvrzené sklo

BEZPEČNOST

Třída ochrany » »  I II

Maximální teplota okolí » max. -40 / +55 °C 

Krytí elektrické části svítidla »  66IP

Krytí optické části svítidla » IP 66

Mechanická odolnost » IK 09 (EN 62262:2002)

EMC

» EN 55015:2013 + A1:2015 / EN 61547:2009

» EN 61000-3-2:2019 / EN 61000-3-3:2013 + A1:2019

» EN 61000-4-5:2014 + A1:2018

» EN 62493:2015

Vibrační test » EN 60068-2-6

Certifikace » Zhaga-D4i

MONTÁŽ

Způsob
» » na sloup nebo výložník (48–60 mm) 60–76 mm (na objednávku)

» možnost naklonění ± 15°

Doporučená výška » do 8 m

200

300

400

500

600

cd/klm
C0 - C180 C90 - C270

0° 15° 30°

45°

60°

75°

90°

105°105°

90°

75°

60°

45°

30° 15° 0°

MARUT S G2 M03 8k0 840

AD

EMC
Vibra
ce

IK

09

27



VARIANTA SVÍTIDLA PŘÍKON (W) TYPICKÝ SVĚTELNÝ TOK ZDROJE ŽIVOTNOST HMOTNOST

Katalogové označení Teplota chromatičnosti (K)

Ra 70 2 200 2 700 3 000 4 000 Lumen (lm) L90B10 (hod.) Kilogram (kg)**

MARUT S G2 Mxx ... 1k0 ... 8,5 7,9 7,9 7,2 1 000 > 100 000 4,0

MARUT S G2 Mxx ... 1k5 ... 12,7 11,6 10,9 10,2 1 500 > 100 000 4,0

MARUT S G2 Mxx ... 2k0 ... 16 13,9 13,9 12,6 2 000 > 100 000 4,0

MARUT S G2 Mxx ... 2k5 ... 19,7 17,8 16 14,8 2 500 > 100 000 4,0

MARUT S G2 Mxx ... 3k0 ... 23,4 20,9 19,6 18,3 3 000 > 100 000 4,0

MARUT S G2 Mxx ... 3k5 ... 28,1 24,5 23,2 21,5 3 500 > 100 000 4,0

MARUT S G2 Mxx ... 4k0 ... 33 28,1 26,8 24,3 4 000 > 100 000 4,0

MARUT S G2 Mxx ... 5k0 ... 43,4 35,5 33 31 5 000 > 100 000 4,0

MARUT S G2 Mxx ... 6k0 ... 48 45,5 41,1 38,3 6 000 > 100 000 4,0

MARUT S G2 Mxx ... 7k0 ... 55,4 48,2 45,2 40,8 7 000 > 100 000 4,0

MARUT S G2 Mxx ... 8k0 ... 66* 55,4 51,7 49,2 8 000 > 100 000 4,0

MARUT S G2 Mxx ... 9k0 ... — 66* 59,6* 55,5 9 000 > 100 000 4,0

Ra 70

MARUT S G2 Lxx ... 1k0 ... — 5,8 5,8 5,8 1 000 > 100 000 4,0

MARUT S G2 Lxx ... 1k5 ... — 9,8 9,8 9,8 1 500 > 100 000 4,0

MARUT S G2 Lxx ... 2k0 ... — 12,5 12,5 12,5 2 000 > 100 000 4,0

MARUT S G2 Lxx ... 2k5 ... — 15,3 14,8 14,8 2 500 > 100 000 4,0

MARUT S G2 Lxx ... 3k0 ... — 18 17,5 17,5 3 000 > 100 000 4,0

MARUT S G2 Lxx ... 3k5 ... — 21,6 20,8 19,5 3 500 > 100 000 4,0

MARUT S G2 Lxx ... 4k0 ... — 24,5 23,1 23,1 4 000 > 100 000 4,0

MARUT S G2 Lxx ... 5k0 ... — 31,1 30,6 28 5 000 > 100 000 4,0

MARUT S G2 Lxx ... 6k0 ... — 38 35,9 34,1 6 000 > 100 000 4,0

MARUT S G2 Lxx ... 7k0 ... — 42,5 41,3 37,5 7 000 > 100 000 4,0

MARUT S G2 Lxx ... 8k0 ... — 49,3 46 45,2 8 000 > 100 000 4,0

MARUT S G2 Lxx ... 9k0 ... — 55,5 51,8 49,3 9 000 > 100 000 4,0

VARIANTA SVÍTIDLA PŘÍKON (W) TYPICKÝ SVĚTELNÝ TOK ZDROJE ŽIVOTNOST HMOTNOST

Katalogové označení Teplota chromatičnosti (K)

Ra 55 — AMB AMBER Lumen (lm) L90B10 (hod.) Kilogram (kg)

MARUT S G2 1k0 Nxx AMB N194 ... 8,5 1 000 > 100 000 4,0

MARUT S G2 2k0 Nxx AMB N194 ... 21 2 000 > 100 000 4,0

MARUT S G2 3k0 Nxx AMB N194 ... 32,1 3 000 > 100 000 4,0

MARUT S G2 4k0 Nxx AMB N194 ... 44,6 4 000 > 100 000 4,0

MARUT S G2 5k0 Nxx AMB N194 ... 53,6 5 000 > 100 000 4,0

MARUT S G2 6k0 Nxx AMB N194 ... 65* 6 000 > 100 000 4,0

* Nelze vyrobit ve variantě ENEC

** Hmotnost se může lišit v závislosti na variantě svítidla

Tolerance optických a elektrických parametrů ± 10 %

VÝKONOVÉ VARIANTY
PRODUKTOVÝ LIST SVÍTIDLA MARUT S G2



Změna technických parametrů a tiskových chyb vyhrazena. Copyright © 2021 ELEKTRO-LUMEN, s. r. o.

MARUT S    II    G2    M01    8k0    730    B124    45CAZ2    OSJG    H3S    ENEC

název a velikost svítidla

třída ochrany

bez označaní třída I

II třída II

generece svítidla

značení optik

M01 komunikace

L01 komunikace

P01 reflektorové

U01 plošné

ZP1/ZL1 přechodové

K01 kombinované

Luminous flux marking (source)

Ra 70 / 3 000 K

LED modulu

B Osram Brick

1 typ LED čipu

2 výkonnostní BIN čipu

4 verze masky

typ ovladače

43 OSRAM 4DIM (DALI) + 3 pólová svorkovnice

45 OSRAM 4DIM (DALI) + 5 pólová svorkovnice

45P OSRAM 4DIM (DALI) + 5 pól. svorkovnice + přítomnost pohybu

4 OSRAM 4 DIM

1 OSRAM 1DIM (neDALI)

D OSRAM DX – Dexal (pro Zhaga konektor)

C konstantní světelný tok (CLO)

A autonomní stmívání

Z Zhaga konektor, 4 pin (Dexal driver)

Z2 2× Zhaga konektor, 4 pin (Dexal driver)

N NEMA konektor, 7 pin (4 DIM driver)

O odpojovací svorkovnice

S přídavná přepěťová ochrana 10 kV

J pojistka

G konektror Gesis

H H05(07)RN-F přívodní kabel (1 mm²)

C CYKY přívodní kabel (1,5 mm²)

WO bez kabelu

2 2 žilový kabel

3 3 žilový kabel

5 5 žilový kabel

S standard – délka 25 cm vyvedeného kabelu ze svítidla

1 1 metr (délky v celých metrech)

certifikace ENEC

LEGENDA



CHARAKTERISTIKA

UŽITÍ

Moderní venkovní LED svítidlo pro veřejné 
osvětlení s integrovanou přepěťovou 
ochranou a nastavitelným kloubem ± 15°.

MARUT M G2
PRODUKTOVÝ LIST SVÍTIDLA | SPECIFIKACE 

www.el-lumen.cz

SVĚTELNĚ-TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA

VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ

pěší zóny

chodníky cyklostezky

komunikace I., II., a III. třídy

venkovní areály

 

MARUT M G2

ROZMĚRY

MARUT M G2 M03 8k0 840

TECHNICKÁ  SPECIFIKACE

ELEKTRICKÉ PARAMETRY

Světelný zdroj » LED

Napájecí napětí » AC 220–240 V / 50–60 Hz

Způsob připojení » » » vyvedený kabel  vyvedený kabel s konektorem (G)  bez kabelu (WO)

Předřadná část » elektronický předřadník s přepěťovou ochranou L/N-Ground 10 kV

Přepěťová ochrana » přídavná přepěťová ochrana 10 kV (S)

Jištění » pojistka 6,3 A (J)

Možnosti regulace
» bez regulace (bez značení)  DALI (DALI)  umělá půlnoc (A)» »

» » příprava pro bezdrátovou komunikaci NEMA (N)  Zhaga (Z)

Konstantní světelný tok » CLO (C)

SVĚTELNÉ PARAMETRY

Optický systém

» » » komunikace (Mxx)  komunikace (Lxx)  reflektorové (Pxx)

» » plošné (Uxx)  přechodové (ZLx/ZPx)

» kombinované (Kxx)

Distribuce světla » přímá

Index barevného podání » »  Ra > 80Ra > 70 

Teplota chromatičnosti » » »  »  » » » AMBER  2 200  K  5 000 K  TWK 2 700 3 000 K 4 000 K 

Životnost » > 100 000 hod. (L90B10)

KONSTRUKCE

Těleso svítidla » hliníkový odlitek

Barva » RAL 7015/9006

Typ povrchu » mat

Kryt svítidla » tvrzené sklo

BEZPEČNOST

Třída ochrany » »  I II

Maximální teplota okolí » max. -40 / +55 °C 

Krytí elektrické části svítidla »  66IP

Krytí optické části svítidla » IP 66

Mechanická odolnost » IK 09 (EN 62262:2002)

EMC

» EN 55015:2013 + A1:2015 / EN 61547:2009

» EN 61000-3-2:2019 / EN 61000-3-3:2013 + A1:2019

» EN 61000-4-5:2014 + A1:2018

» EN 62493:2015

Vibrační test » EN 60068-2-6

Certifikace » Zhaga-D4i

MONTÁŽ

Způsob
» » na sloup nebo výložník (48–60 mm) 60–76 mm (na objednávku)

» možnost naklonění ± 15°

Doporučená výška » do 8 m

200

300

400

500

600

cd/klm
C0 - C180 C90 - C270

0° 15° 30°

45°

60°

75°

90°

105°105°

90°

75°

60°

45°

30° 15° 0°

MARUT M G2 M03 8k0 840

27

AD

EMC
Vibra
ce

IK

09



VÝKONOVÉ VARIANTY
PRODUKTOVÝ LIST SVÍTIDLA MARUT M G2

VARIANTA SVÍTIDLA PŘÍKON (W) TYPICKÝ SVĚTELNÝ TOK ZDROJE ŽIVOTNOST HMOTNOST

Katalogové označení Teplota chromatičnosti (K)

Ra 70 2 200 2 700 3 000 4 000 Lumen (lm) L90B10 (hod) Kilogram (kg)**

MARUT M G2 Mxx ... 2k0 ... 16 13,9 13,9 12,6 2 000 > 100 000 6,7

MARUT M G2 Mxx ... 3k0 ... 23,4 20,9 19,6 18,3 3 000 > 100 000 6,7

MARUT M G2 Mxx ... 4k0 ... 33 28,1 26,8 24,3 4 000 > 100 000 6,7

MARUT M G2 Mxx ... 5k0 ... 43,4 35,5 33 31 5 000 > 100 000 6,7

MARUT M G2 Mxx ... 6k0 ... 44,4 45,5 41,1 38,3 6 000 > 100 000 6,7

MARUT M G2 Mxx ... 7k0 ... 53,7 47 42 41,2 7 000 > 100 000 6,7

MARUT M G2 Mxx ... 8k0 ... 63,5 54,3 49,3 47 8 000 > 100 000 6,7

MARUT M G2 Mxx ... 9k0 ... 72,9 63,3 59,3 54,4 9 000 > 100 000 6,7

MARUT M G2 Mxx ... 10k0 ... 84,8* 69,9 64,9 61 10 000 > 100 000 6,7

MARUT M G2 Mxx ... 12k0 ... — 84,9* 79* 74 12 000 > 100 000 6,7

Ra 70

MARUT M G2 Lxx ... 2k0 ... — 12,5 12,5 12,5 2 000 > 100 000 6,7

MARUT M G2 Lxx ... 3k0 ... — 18 17,5 17,5 3 000 > 100 000 6,7

MARUT M G2 Lxx ... 4k0 ... — 24,5 23,1 23,1 4 000 > 100 000 6,7

MARUT M G2 Lxx ... 5k0 ... — 31,1 30,6 28 5 000 > 100 000 6,7

MARUT M G2 Lxx ... 6k0 ... — 38 35,9 34,1 6 000 > 100 000 6,7

MARUT M G2 Lxx ... 7k0 ... — 41,3 39,6 36,9 7 000 > 100 000 6,7

MARUT M G2 Lxx ... 8k0 ... — 46,4 46,4 44 8 000 > 100 000 6,7

MARUT M G2 Lxx ... 9k0 ... — 53,7 51,2 48,7 9 000 > 100 000 6,7

MARUT M G2 Lxx ... 10k0 ... — 59,5 58,5 53,5 10 000 > 100 000 6,7

MARUT M G2 Lxx ... 12k0 ... — 73,6 68,7 65,2 12 000 > 100 000 6,7

VARIANTA SVÍTIDLA PŘÍKON (W) TYPICKÝ SVĚTELNÝ TOK ZDROJE ŽIVOTNOST HMOTNOST

Katalogové označení Teplota chromatičnosti (K)

Ra 55 — AMB AMBER Lumen (lm) L90B10 (hod.) Kilogram (kg)

MARUT M G2 2k0 Nxx AMB N194 ... 16,4 2 000 > 100 000 6,7

MARUT M G2 3k0 Nxx AMB N194 ... 27,2 3 000 > 100 000 6,7

MARUT M G2 4k0 Nxx AMB N194 ... 39,8 4 000 > 100 000 6,7

MARUT M G2 5k0 Nxx AMB N194 ... 50,9 5 000 > 100 000 6,7

MARUT M G2 6k0 Nxx AMB N194 ... 62 6 000 > 100 000 6,7

* Nelze vyrobit ve variantě ENEC

** Hmotnost se může lišit v závislosti na variantě svítidla

Tolerance optických a elektrických parametrů ± 10 %



Změna technických parametrů a tiskových chyb vyhrazena. Copyright © 2021 ELEKTRO-LUMEN, s. r. o.

MARUT M    II    G2    M01    8k0    730    B124    45CAZ    SJG    H3S    ENEC

název a velikost svítidla

třída ochrany

bez označaní třída I

II třída II

generace svítidla

značení optik

M01 komunikace

L01 komunikace

P01 reflektorové

U01 plošné

ZP1/ZL1 přechodové

K01 kombinované

výkonnostní varianta (zdroj)

Ra 70 / 3 000 K

značení LED modulu

B Osram Brick

1 typ LED čipu

2 výkonnostní BIN čipu

4 verze masky

typ ovladače

43 OSRAM 4DIM (DALI) + 3 pólová svorkovnice

45 OSRAM 4DIM (DALI) + 5 pólová svorkovnice

45P OSRAM 4DIM (DALI) + 5 pól. svorkovnice + přítomnost pohybu

4 OSRAM 4 DIM

1 OSRAM 1DIM (neDALI)

D OSRAM DX – Dexal (pro Zhaga konektor)

C konstantní světelný tok (CLO)

A autonomní stmívání

Z Zhaga konektor, 4 pin (Dexal driver)

N NEMA konektor, 7 pin (4 DIM driver)

S přídavná přepěťová ochrana 10 kV

J pojistka

G konektror Gesis

H H05(07)RN-F přívodní kabel (1 mm²)

C CYKY přívodní kabel (1,5 mm²)

WO bez kabelu

2 2 žilový kabel

3 3 žilový kabel

5 5 žilový kabel

S standard – délka 25 cm vyvedeného kabelu ze svítidla

1 1 metr (délky v celých metrech)

certifikace ENEC

LEGENDA



CHARAKTERISTIKA

UŽITÍ

Moderní venkovní LED svítidlo pro veřejné 
osvětlení s integrovanou přepěťovou 
ochranou a nastavitelným kloubem ± 15°.

MARUT L G2
PRODUKTOVÝ LIST SVÍTIDLA | SPECIFIKACE 

www.el-lumen.cz

SVĚTELNĚ-TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA

VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ

komunikace I., II., a III. třídy

venkovní areály

 

MARUT L G2

ROZMĚRY

MARUT L G2 M03 8k0 840

TECHNICKÁ  SPECIFIKACE

ELEKTRICKÉ PARAMETRY

Světelný zdroj » LED

Napájecí napětí » AC 220–240 V / 50–60 Hz

Způsob připojení » » » vyvedený kabel  vyvedený kabel s konektorem (G)  bez kabelu (WO)

Předřadná část » elektronický předřadník s přepěťovou ochranou L/N-Ground 10 kV

Přepěťová ochrana » přídavná přepěťová ochrana 10 kV (S)

Jištění » pojistka 6,3 A (J)

Možnosti regulace
» bez regulace (bez značení)  DALI (DALI)  umělá půlnoc (A)» »

» » příprava pro bezdrátovou komunikaci NEMA (N)  Zhaga (Z)

Konstantní světelný tok » CLO (C)

SVĚTELNÉ PARAMETRY

Optický systém

» » » komunikace (Mxx)  komunikace (Lxx)  reflektorové (Pxx)

» » plošné (Uxx)  přechodové (ZLx/ZPx)

» kombinované (Kxx)

Distribuce světla » přímá

Index barevného podání » »  Ra > 80Ra > 70 

Teplota chromatičnosti » » »  »  » » » AMBER  2 200  K  5 000 K  TWK 2 700 3 000 K 4 000 K 

Životnost » > 100 000 hod. (L90B10)

KONSTRUKCE

Těleso svítidla » hliníkový odlitek

Barva » RAL 7015/9006

Typ povrchu » mat

Kryt svítidla » tvrzené sklo

BEZPEČNOST

Třída ochrany » »  I II

Maximální teplota okolí » max. -40 / +55 °C 

Krytí elektrické části svítidla »  66IP

Krytí optické části svítidla » IP 66

Mechanická odolnost » IK 09 (EN 62262:2002)

EMC

» EN 55015:2013 + A1:2015 / EN 61547:2009

» EN 61000-3-2:2019 / EN 61000-3-3:2013 + A1:2019

» EN 61000-4-5:2014 + A1:2018

» EN 62493:2015

Vibrační test » EN 60068-2-6

Certifikace » Zhaga-D4i

MONTÁŽ

Způsob
» » na sloup nebo výložník (48–60 mm) 60–76 mm (na objednávku)

» možnost naklonění ± 15°

Doporučená výška » do 12 m

200

300

400

500

600

cd/klm
C0 - C180 C90 - C270

0° 15° 30°

45°

60°

75°

90°

105°105°

90°

75°

60°

45°

30° 15° 0°

MARUT L G2 M03 8k0 840

AD

EMC
Vibra
ce

IK

09

27



VÝKONOVÉ VARIANTY
PRODUKTOVÝ LIST SVÍTIDLA MARUT L G2

VARIANTA SVÍTIDLA PŘÍKON (W) TYPICKÝ SVĚTELNÝ TOK ZDROJE ŽIVOTNOST HMOTNOST

Katalogové označení Teplota chromatičnosti (K)

Ra 70 2 200 2 700 3 000 4 000 Lumen (lm) L90B10 (hod.) Kilogram (kg)**

MARUT L G2 Mxx ... 7k0 ... — 47 42 41,2 7 000 > 100 000 9,6

MARUT L G2 Mxx ... 8k0 ... — 54,3 49,3 47 8 000 > 100 000 9,6

MARUT L G2 Mxx ... 9k0 ... — 62,3 59,3 54,4 9 000 > 100 000 9,6

MARUT L G2 Mxx ... 10k0 ... — 69,9 64,9 61 10 000 > 100 000 9,6

MARUT L G2 Mxx ... 12k0 ... — 79,7 72,4 68,9 12 000 > 100 000 9,6

MARUT L G2 Mxx ... 14k0 ... — 94,8 87,5 80,2 14 000 > 100 000 9,6

MARUT L G2 Mxx ... 15k0 ... — 101,7 94,4 88,8 15 000 > 100 000 9,6

MARUT L G2 Mxx ... 18k0 ...* — — 119 110,8 18 000 > 100 000 9,6

Ra 70

MARUT L G2 Lxx ... 7k0 ... — 41,3 39,6 36,9 7 000 > 100 000 9,6

MARUT L G2 Lxx ... 8k0 ... — 46,4 46,4 44 8 000 > 100 000 9,6

MARUT L G2 Lxx ... 9k0 ... — 53,7 51,2 48,7 9 000 > 100 000 9,6

MARUT L G2 Lxx ... 10k0 ... — 59,5 58,5 53,5 10 000 > 100 000 9,6

MARUT L G2 Lxx ... 12k0 ... — 73,6 68,7 65,2 12 000 > 100 000 9,6

MARUT L G2 Lxx ... 14k0 ... — 79,7 79,7 72,4 14 000 > 100 000 9,6

MARUT L G2 Lxx ... 15k0 ... — 88,5 87 79,7 15 000 > 100 000 9,6

MARUT L G2 Lxx ... 18k0 ...* — — 102,1 97,1 18 000 > 100 000 9,6

* Nelze vyrobit ve variantě ENEC

** Hmotnost se může lišit v závislosti na variantě svítidla

Tolerance optických a elektrických parametrů ± 10 %



LEGENDA

Změna technických parametrů a tiskových chyb vyhrazena. Copyright © 2021 ELEKTRO-LUMEN, s. r. o.

MARUT L    II    G2    M01    8k0    730    B124    45CAZ    SJG    H3S    ENEC

název a velikost svítidla

třída ochrany

bez označaní třída I

II třída II

generace svítidla

značení optik

M01 komunikace

L01 komunikace

P01 reflektorové

U01 plošné

ZP1/ZL1 přechodové

K01 kombinované

výkonnostní varianta (zdroj)

Ra 70 / 3 000 K

značení LED modulu

B Osram Brick

1 typ LED čipu

2 výkonnostní BIN čipu

4 verze masky

typ ovladače

43 OSRAM 4DIM (DALI) + 3 pólová svorkovnice

45 OSRAM 4DIM (DALI) + 5 pólová svorkovnice

45P OSRAM 4DIM (DALI) + 5 pól. svorkovnice + přítomnost pohybu

4 OSRAM 4 DIM

1 OSRAM 1DIM (neDALI)

D OSRAM DX – Dexal (pro Zhaga konektor)

C konstantní světelný tok (CLO)

A autonomní stmívání

Z Zhaga konektor, 4 pin (Dexal driver)

N NEMA konektor, 7 pin (4 DIM driver)

S přídavná přepěťová ochrana 10 kV

J pojistka

G konektror Gesis

H H05(07)RN-F přívodní kabel (1 mm²)

C CYKY přívodní kabel (1,5 mm²)

WO bez kabelu

2 2 žilový kabel

3 3 žilový kabel

5 5 žilový kabel

S standard – délka 25 cm vyvedeného kabelu ze svítidla

1 1 metr (délky v celých metrech)

certifikace ENEC



CHARAKTERISTIKA

UŽITÍ

Moderní venkovní LED svítidlo pro veřejné 
osvětlení s integrovanou přepěťovou 
ochranou a nastavitelným kloubem ± 15°.

MARUT XL G2
PRODUKTOVÝ LIST SVÍTIDLA | SPECIFIKACE 

www.el-lumen.cz

SVĚTELNĚ-TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA

VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ

komunikace II. a III. třídy

venkovní areály

 

MARUT XL G2

ROZMĚRY

MARUT XL G2 M03 28k0 840

TECHNICKÁ  SPECIFIKACE

ELEKTRICKÉ PARAMETRY

Světelný zdroj » LED

Napájecí napětí » AC 220–240 V / 50–60 Hz

Způsob připojení » » » vyvedený kabel  vyvedený kabel s konektorem (G)  bez kabelu (WO)

Předřadná část » elektronický předřadník s přepěťovou ochranou L/N-Ground 10 kV

Přepěťová ochrana » přídavná přepěťová ochrana 10 kV (S)

Jištění » pojistka 6,3 A (J)

Možnosti regulace
» bez regulace (bez značení)  DALI (DALI)  umělá půlnoc (A)» »

» » příprava pro bezdrátovou komunikaci NEMA (N)  Zhaga (Z)

Konstantní světelný tok » CLO (C)

SVĚTELNÉ PARAMETRY

Optický systém

» » » komunikace (Mxx)  komunikace (Lxx)  reflektorové (Pxx)

» » plošné (Uxx)  přechodové (ZLx/ZPx)

» kombinované (Kxx)

Distribuce světla » přímá

Index barevného podání » »  Ra > 80Ra > 70 

Teplota chromatičnosti » » »  »  » » AMBER  2 200  K  5 000 KK 2 700 3 000 K 4 000 K 

Životnost » > 100 000 hod. (L90B10)

KONSTRUKCE

Těleso svítidla » hliníkový odlitek

Barva » RAL 7015/9006

Typ povrchu » mat

Kryt svítidla » tvrzené sklo

BEZPEČNOST

Třída ochrany » »  I II

Maximální teplota okolí » max. -40 / +55 °C 

Krytí elektrické části svítidla »  66IP

Krytí optické části svítidla » IP 66

Mechanická odolnost » IK 09 (EN 62262:2002)

EMC

» EN 55015:2013 + A1:2015 / EN 61547:2009

» EN 61000-3-2:2019 / EN 61000-3-3:2013 + A1:2019

» EN 61000-4-5:2014 + A1:2018

» EN 62493:2015

Vibrační test » EN 60068-2-6

Certifkace » Zhaga-D4i

MONTÁŽ

Způsob
» » na sloup nebo výložník (48–60 mm) 60–76 mm (na objednávku)

» možnost naklonění ± 15°

Doporučená výška » do 15 m

200

300

400

500

600

cd/klm
C0 - C180 C90 - C270

0° 15° 30°

45°

60°

75°

90°

105°105°

90°

75°

60°

45°

30° 15° 0°

MARUT XL G2 M03 28k0 840

4
5

5

950

865

1
2

5
1

2
5

110

1
3

7

865

2
5

1

11
0

27

AD

EMC
Vibra
ce

IK

09



VÝKONOVÉ VARIANTY
PRODUKTOVÝ LIST SVÍTIDLA MARUT XL G2

VARIANTA SVÍTIDLA PŘÍKON (W) TYPICKÝ SVĚTELNÝ TOK ZDROJE ŽIVOTNOST HMOTNOST

Katalogové označení Teplota chromatičnosti (K)

Ra 70 2 200 2 700 3 000 4 000 Lumen (lm) L90B10 (hod.) Kilogram (kg)**

MARUT XL G2 Mxx ... 14k0 ... — 94,8 87,5 80,2 14 000 > 100 000 14,5

MARUT XL G2 Mxx ... 18k0 ... — 119 119 110,8 18 000 > 100 000 14,5

MARUT XL G2 Mxx ... 24k0 ... — 159,4 159 149 24 000 > 100 000 14,5

MARUT XL G2 Mxx ... 28k0 ... — 189,6* 175 160,4 28 000 > 100 000 14,5

MARUT XL G2 Mxx ... 30k0 ... — 203,4* 189* 177,6 30 000 > 100 000 14,5

MARUT XL G2 Mxx ... 36k0 ...* — — 238 221,6 36 000 > 100 000 14,5

Ra 70

MARUT XL G2 Lxx ... 14k0 ... — 79,7 79,7 72,4 14 000 > 100 000 14,5

MARUT XL G2 Lxx ... 18k0 ... — 106 102,1 97,1 18 000 > 100 000 14,5

MARUT XL G2 Lxx ... 24k0 ... — 147,2 137 132 24 000 > 100 000 14,5

MARUT XL G2 Lxx ... 28k0 ... — 159,4 159,4 144,8 28 000 > 100 000 14,5

MARUT XL G2 Lxx ... 30k0 ... — 177 174 159,4 30 000 > 100 000 14,5

MARUT XL G2 Lxx ... 36k0 ...* — — 204,2 194,2 36 000 > 100 000 14,5

* Nelze vyrobit ve variantě ENEC

** Hmotnost se může lišit v závislosti na variantě svítidla

Tolerance optických a elektrických parametrů ± 10 %



Změna technických parametrů a tiskových chyb vyhrazena. Copyright © 2021 ELEKTRO-LUMEN, s. r. o.

MARUT XL    II    G2    M01    28k0    730    B124    45CAZ    SJG    H3S    ENEC

název a velikost svítidla

třída ochrany

bez označaní třída I

II třída II

generace svítidla

značení optik

M01 komunikace

L01 komunikace

P01 reflektorové

U01 plošné

ZP1/ZL1 přechodové

K01 kombinované

výkonnostní varianta (zdroj)

Ra 70 / 3 000 K

značení LED modulu

B Osram Brick

1 typ LED čipu

2 výkonnostní BIN čipu

4 verze masky

typ ovladače

43 OSRAM 4DIM (DALI) + 3 pólová svorkovnice

45 OSRAM 4DIM (DALI) + 5 pólová svorkovnice

45P OSRAM 4DIM (DALI) + 5 pól. svorkovnice + přítomnost pohybu

4 OSRAM 4 DIM

1 OSRAM 1DIM (neDALI)

D OSRAM DX – Dexal (pro Zhaga konektor)

C konstantní světelný tok (CLO)

A autonomní stmívání

Z Zhaga konektor, 4 pin (Dexal driver)

N NEMA konektor, 7 pin (4 DIM driver)

S přídavná přepěťová ochrana 10 kV

J pojistka

G konektror Gesis

H H05(07)RN-F přívodní kabel (1 mm²)

C CYKY přívodní kabel (1,5 mm²)

WO bez kabelu

2 2 žilový kabel

3 3 žilový kabel

5 5 žilový kabel

S standard – délka 25 cm vyvedeného kabelu ze svítidla

1 1 metr (délky v celých metrech)

certifikace ENEC

LEGENDA



HASSTA
PRODUKTOVÝ LIST SVÍTIDLA | SPECIFIKACE 

VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ

 

HASSTA

27

 1
9

1
 

 248 

 696 

ROZMĚRY

SMĚR VYZAŘOVÁNÍ A ORIENTACE SVÍTIDLA

AD

IK

09

CHARACTERISTIC

USE

pěší zóny chodníky cyklostezky

komunikace II., a III. třídy náměstí

osvětlení venkovních železničních prostor

Moderní parkové LED svítidlo pro veřejné 
osvětlení obcí, měst, náměstí, parků, pěších 
a klidových zón nebo venkovních 
železničních prostor. Jednotlivé optické části 
lze přizpůsobit daným požadavkům.

X

P.2 P.4U3.1

Varianty směru vyzařování jednotlivých
optických částí (XX.Y)

XX – označení optiky
Y – druh orientace

U1.0
U2.0

TECHNICKÁ  SPECIFIKACE

ELEKTRICKÉ PARAMETRY

Světelný zdroj » LED

Napájecí napětí » AC 220–240 V / 50–60 Hz

Způsob připojení » vyvedený kabel  vyvedený kabel s konektorem (G)»

Předřadná část » elektronický předřadník s přepěťovou ochranou L/N-Ground 10 kV

Přepěťová ochrana » EP + přidavná přepěťová ochrana 10 kV (S)

Možnosti regulace
» bez regulace (bez značení)  DALI (DALI)  umělá půlnoc (A)» »

» » příprava pro bezdrátovou komunikaci NEMA (N)  Zhaga (Z)

Nouzový modul » NE

SVĚTELNÉ PARAMETRY

Optický systém » » » komunikace (Mxx)  komunikace (Lxx)  reflektorové (Pxx)

» plošné (Uxx)

Distribuce světla » » » přímá  jednostranné vyzařování (1)  oboustranné vyzařování (2)

Index barevného podání » »  Ra > 80Ra > 70 

Teplota chromatičnosti » »  »  » » 2 200  K  TWK 2 700 3 000 K 4 000 K 

Životnost » > 100 000 hod. (L90B10)

KONSTRUKCE

Těleso svítidla » hliníkový odlitek

Barva » RAL 7015

Typ povrchu » mat

Kryt svítidla » tvrzené sklo

BEZPEČNOST

Třída ochrany » »  I II

Maximální teplota okolí » max. -35 / +45 °C 

Krytí elektrické části svítidla »  66IP

Krytí optické části svítidla » IP 66

Mechanická odolnost » IK 09

MONTÁŽ

Způsob » na sloup (48–60 mm)

Doporučená výška » do 6 m



HASSTA 2 U3 4k0 740HASSTA 2 U2 4k0 740HASSTA 2 U1 4k0 740

SVĚTELNĚ-TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA

VARIANTA SVÍTIDLA PŘÍKON (W) TYPICKÝ SVĚTELNÝ TOK ZDROJE ŽIVOTNOST HMOTNOST

Katalogové značení Teplota chromatičnosti (K)

Jednostranné vyzařování 2 200 2 700 3 000 4 000 Lumen (lm) L90B10 (hod.) Kilogram (kg)*

HASSTA 1 Mxx ... 2k0 ... 15,6 13,9 13,9 12,6 2 000 > 100 000 8,0

HASSTA 1 Mxx ... 3k0 ... 24,5 20,9 19,6 18,3 3 000 > 100 000 8,0

HASSTA 1 Mxx ... 4k0 ... 31,2 28,1 26,8 24,3 4 000 > 100 000 8,0

HASSTA 1 Mxx ... 5k0 ... 40,6 35,5 33 31 5 000 > 100 000 8,0

Oboustranné vyzařování

HASSTA 2 Mxx ... 2k0 ... 15,6 13,9 13,9 12,6 2 000 > 100 000 8,0

HASSTA 2 Mxx ... 3k0 ... 24,5 20,9 19,6 18,3 3 000 > 100 000 8,0

HASSTA 2 Mxx ... 4k0 ... 31,2 28,1 26,8 24,3 4 000 > 100 000 8,0

HASSTA 2 Mxx ... 5k0 ... 40,6 35,5 33 31 5 000 > 100 000 8,0

HASSTA 2 Mxx ... 6k0 .... 44,4 45,5 41,1 38,3 6 000 > 100 000 8,0

HASSTA 2 Mxx ... 7k0 ... 53,7 47 42 41,2 7 000 > 100 000 8,0

HASSTA 2 Mxx ... 8k0 ... 63,5 54,3 49,3 47 8 000 > 100 000 8,0

HASSTA 2 Mxx ... 9k0 ... 72,9 63,3 59,3 54,4 9 000 > 100 000 8,0

Jednostranné vyzařování

HASSTA 1 Lxx ... 2k0 ... — 12,5 12,5 12,5 2 000 > 100 000 8,0

HASSTA 1 Lxx ... 3k0 ... — 18 17,5 17,5 3 000 > 100 000 8,0

HASSTA 1 Lxx ... 4k0 ... — 24,5 23,1 23,1 4 000 > 100 000 8,0

HASSTA 1 Lxx ... 5k0 ... — 31,1 30,6 28 5 000 > 100 000 8,0

Oboustranné vyzařování

HASSTA 2 Lxx ... 2k0 ... — 12,5 12,5 12,5 2 000 > 100 000 8,0

HASSTA 2 Lxx ... 3k0 ... — 18 17,5 17,5 3 000 > 100 000 8,0

HASSTA 2 Lxx ... 4k0 ... — 24,5 23,1 23,1 4 000 > 100 000 8,0

HASSTA 2 Lxx ... 5k0 ... — 31,1 30,6 28 5 000 > 100 000 8,0

HASSTA 2 Lxx ... 6k0 .... — 38 35,9 34,1 6 000 > 100 000 8,0

HASSTA 2 Lxx ... 7k0 ... — 41,3 39,6 36,9 7 000 > 100 000 8,0

HASSTA 2 Lxx ... 8k0 ... — 46,4 46,4 44 8 000 > 100 000 8,0

HASSTA 2 Lxx ... 9k0 ... — 53,7 51,2 48,7 9 000 > 100 000 8,0

* Hmotnost se může lišit v závislosti na variantě svítidla

Tolerance optických a elektrických parametrů ± 10 %

VÝKONOVÉ VARIANTY
PRODUKTOVÝ LIST SVÍTIDLA HASSTA



Změna technických parametrů a tiskových chyb vyhrazena. Copyright © 2022 ELEKTRO-LUMEN, s. r. o.

HASSTA    II    2    U01    8k0    730    B124    45CAZ    SJG    H3S    ENEC

název a velikost svítidla

třída ochrany

bez označaní třída I

II třída II

oboustranné vyzařování

značení optik

M01 komunikace

L01 komunikace

P01 reflektorové

U01 plošné

K01 kombinované

výkonnostní varianta (zdroj)

Ra 70 / 3 000 K

značení LED modulu

B

typ LED čipu1

2

4 verze masky

typ ovladače

43 OSRAM 4DIM (DALI) + 3 pólová svorkovnice

45 OSRAM 4DIM (DALI) + 5 pólová svorkovnice

45P OSRAM 4DIM (DALI) + 5 pól. svorkovnice + přítomnost pohybu

4 OSRAM 4 DIM

1 OSRAM 1DIM (neDALI)

D OSRAM DX – Dexal (pro Zhaga konektor)

C konstantní světelný tok (CLO)

A autonomní stmívání

Z Zhaga konektor, 4 pin (Dexal driver)

S přídavná přepěťová ochrana 10 kV

J pojistka

G konektror Gesis

H H05(07)RN-F přívodní kabel (1 mm²)

C CYKY přívodní kabel (1,5 mm²)

2 2 žilový kabel

3 3 žilový kabel

5 5 žilový kabel

S standard – délka 25 cm vyvedeného kabelu ze svítidla

1 1 metr (délky v celých metrech)

certifikace ENEC

LEGENDA



CHARAKTERISTIKA

UŽITÍ

Moderní parkové LED svítidlo pro veřejné 
osvětlení.

IRIS
PRODUKTOVÝ LIST SVÍTIDLA | SPECIFIKACE 

1 www.el-lumen.cz

ROZMĚRY SVÍTIDLA

SVĚTELNĚ-TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA

 

IRIS

IRIS U01

VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ

náměstí městské parky chodníky

parkovištěkomunikace třídy S

 
 

IRIS

AD

TECHNICKÁ  SPECIFIKACE

ELEKTRICKÉ PARAMETRY

Světelný zdroj » LED

Napájecí napětí » AC 220–240 V / 50–60 Hz

Způsob připojení » » vyvedený kabel » vyvedený kabel s konektorem (G)  bez kabelu (WO)

Předřadná část » elektronický předřadník s přepěťovou ochranou L/N-Ground 10 kV

Přepěťová ochrana » přídavná přepěťová ochrana 10 kV (S)

Jištění » pojistka 6,3 A (J)

Možnosti regulace » bez regulace (bez značení)  DALI (DALI)  umělá půlnoc (A)» »

Konstantní světelný tok » CLO (C)

SVĚTELNÉ PARAMETRY

Optický systém

» » » komunikace (Mxx)  kominukace (Lxx)  reflektorové (Pxx)

» plošné (Uxx)

» kombinované (Kxx)

Distribuce světla » přímá

Index barevného podání » »  Ra > 80Ra > 70 

Teplota chromatičnosti » » »  »  » » AMBER  2 200  K  5 000 KK 2 700 3 000 K 4 000 K 

Životnost » > 100 000 hod. (L90B10)

KONSTRUKCE

Těleso svítidla » hliníkový odlitek

Barva » RAL 7015

Typ povrchu » mat

Kryt svítidla » tvrzené sklo

BEZPEČNOST

Třída ochrany » »  I II

Maximální teplota okolí » max. -40 / +55 °C 

Krytí elektrické části svítidla »  66IP

Krytí optické části svítidla » IP 66

MONTÁŽ

Způsob » na sloup (48–60 mm)

Doporučená výška » do 6 m

66



Změna technických parametrů a tiskových chyb vyhrazena. Copyright © 2021 ELEKTRO-LUMEN, s. r. o.

VARIANTA SVÍTIDLA PŘÍKON (W) TYPICKÝ SVĚTELNÝ TOK ZDROJE ŽIVOTNOST HMOTNOST

Katalogové označení Teplota chromatičnosti (K)

Ra 70 2 200 2 700 3 000 4 000 Lumen (lm) L90B10 (hod.) Kilogram (kg)*

IRIS Uxx ... 2k0 ... 16,7 13,9 13,9 12,6 2 000 > 100 000 9,8

IRIS Uxx ... 3k0 ... 24,5 20,9 19,6 18,3 3 000 > 100 000 9,8

IRIS Uxx ... 4k0 ... 31,2 28,1 26,8 24,3 4 000 > 100 000 9,8

IRIS Uxx ... 5k0 ... 40,6 35,5 33 31 5 000 > 100 000 9,8

IRIS Uxx ... 6k0 ... — 45,5 41,1 38,3 6 000 > 100 000 9,8

IRIS Uxx ... 7k0 ... — 47 42 41,2 7 000 > 100 000 9,8

IRIS Uxx ... 8k0 ... — 54,3 49,3 47 8 000 > 100 000 9,8

IRIS Uxx ... 9k0 ... — 63,3 59,3 54,4 9 000 > 100 000 9,8

Ra 70

IRIS Lxx ... 2k0 ... — — 12,5 12,5 2 000 > 100 000 9,8

IRIS Lxx ... 3k0 ... — — 17,5 17,5 3 000 > 100 000 9,8

IRIS Lxx ... 4k0 ... — — 23,1 23,1 4 000 > 100 000 9,8

IRIS Lxx ... 5k0 ... — — 30,6 28 5 000 > 100 000 9,8

IRIS Lxx ... 6k0 ... — — 35,9 34,1 6 000 > 100 000 9,8

IRIS Lxx ... 7k0 ... — — 39,6 36,9 7 000 > 100 000 9,8

IRIS Lxx ... 8k0 ... — — 46,4 44 8 000 > 100 000 9,8

IRIS Lxx ... 9k0 ... — — 51,2 48,7 9 000 > 100 000 9,8

* Hmotnost se může lišit v závislosti na variantě svítidla

Tolerance optických a elektrických parametrů ± 10 %

VÝKONOVÉ VARIANTY
PRODUKTOVÝ LIST SVÍTIDLA IRIS



Změna technických parametrů a tiskových chyb vyhrazena. Copyright © 2021 ELEKTRO-LUMEN, s. r. o.

IRIS    II    U01    8k0    730    B124    45CA    SJG    H3S    ENEC

název a velikost svítidla

třída ochrany

bez označaní třída I

II třída II

značení optik

M01 komunikace

L01 komunikace

P01 reflektorové

U01 plošné

K01 kombinované

výkonnostní varianta (zdroj)

Ra 70 / 3,000 K

značení LED modulu

B Osram Brick

1 typ LED čipu

2 výkonnostní BIN čipu

4 verze masky

typ ovladače

43 OSRAM 4DIM (DALI) + 3 pólová svorkovnice

45 OSRAM 4DIM (DALI) + 5 pólová svorkovnice

45P OSRAM 4DIM (DALI) + 5 pól. svorkovnice + přítomnost pohybu

4 OSRAM 4 DIM

1 OSRAM 1DIM (neDALI)

C konstantní světelný tok (CLO)

A autonomní stmívání

S přídavná přepěťová ochrana 10 kV

J pojistka

G konektror Gesis

H H05(07)RN-F přívodní kabel (1 mm²)

C CYKY přívodní kabel (1,5 mm²)

WO bez kabelu

2 2 žilový kabel

3 3 žilový kabel

5 5 žilový kabel

S standard – délka 25 cm vyvedeného kabelu ze svítidla

1 1 metr (délky v celých metrech)

certifikace ENEC

LEGENDA



 

Září 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

 

STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN Počet listů: 45
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PŘÍLOHA č.5 
Regulátory REVERBERI SEC STB 

 
 





























































































 

Září 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN Počet listů: 2 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.6 
ENECTIVA – vzdálený monitoring spotřeby el. energie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 



Květen 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

1 

 

Výhody on‐line verze: 

 nulové počáteční náklady na pořízení softwaru/aplikace 

 dostupnost energetických dat odkudkoli a kdykoli přes webový prohlížeč 

 cena licencí není omezena počtem uživatelů, vztahuje se jen na počet měřených míst 

 jednoduchost a srozumitelnost energetických informací 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výhody aplikace Enectiva pro provozovatele a správce budov: 
 

 Odhaluje plýtvání, motivujeme k dalším úsporám 

 Automatický sběr dat i jejich automatický reporting 

 Zjednodušení administrativy související se sběrem energetických dat 

 Kompatibilní s ISO 50001 

 Možnost napojení sensorů teplota/vlhkost/CO2 atp. 

 Porovnání spotřeb dle klimatických podmínek (spotřeba tepla v závislosti na teplotě) 

 Detailní přehled nákladů v Kč souvisejících s energiemi 

 Jednoduché porovnávání energetické výkonnosti jednotlivých budov 

 On‐line sledování výsledků úsporných projektů na základě reálných dat 

 Snadná dostupnost dat v případě energetických auditů, průkazů atd. 
 
 
 
 
 
 
 



Květen 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

2 

 

Měsíční spotřeba elektrické energie 
 

Při vytváření datových sběrnic se počítá s použitím sběrnic M‐bus a bezdrátové Wireless M‐bus. 
Tyto sběrnice jsou vybrány z důvodu vysoké spolehlivosti. 
 

 
Porovnání měrné spotřeby elektrické energie jednotlivých budov 
 
 
 
 



 

Září 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

 

STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN Počet listů: 1 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PŘÍLOHA č.7 
Uložení kabelů 

 
 





 

Září 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN Počet listů: 4 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.8 
Nejmenší dovolené vzdálenosti kabelů VO od ostatních sítí  

– souběh a křížení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 



Květen 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

1 

 

NEJMENŠÍ DOVOLENÉ VZDÁLENOSTI PŘI SOUBĚHU VEDENÍ 

 
Kabelové rozvody 
Před zahájením zemních prací je nutné, aby zhotovitel zajistil vytýčení všech podzemních sítí dle platných 
předpisů. Zákresy podzemních sítí neslouží pro jejich vytýčení. 
 
Při zřizování kabelových přeložek a nových tras se musí dodržet všechny podmínky dané normou ČSN 
33 2000-5-52 Předpisy pro kladení silových elektrických vedení a ČSN 73 6005 Prostorová úprava vedení. 
 
 
Nejmenší dovolené vodorovné vzdálenosti při souběhu podzemních vedení v (m) (1) 
Druh vedení Silové kabely do Sdělovací 

kabely 
Plynovodní 
potrubí 
(2) 
 

Vodo- 
vodní 
potrubí 

Tepelné 
sítě 

Kabelo-
vody 

Kanali-
zace 

Kolektor Koleje 
tramvajové 
dráhy 

 1kV 10kV 35kV 220kV  do 0,005 
MPa

do 0,3 
MPa       

S
il

ov
é 

k
ab

el
y 

do
 

1kV 0,05 0,15 0,20 0,20 
0,30(3) 

0,10(4) 
0,40 0,60 0,40 0,30 0,10 0,50 (5) 1,00 

10kV 0,15 0,15 0,20 0,20 
0,80(3) 

0,30(4) 
0,40 0,60 0,40 0,70 0,30 0,50 (5) 1,00 

35kV 0,20 0,20 0,20 0,20 
0,80(3) 

0,30(4) 
0,40 0,50 0,60 0,40 1,00 0,30 (5) 1,00 

220kV 0,20 0,20 0,20 0,50(6) 0,80(7,8) 0,40 0,60 0,40 2,00(6) 0,50 1,00 (5) 1,00 

Sdělovací 
kabely 

0,30(3) 

0,10(4) 
0,80(3) 

0,30(4) 
0,80(3) 

0,30(4)
0,80(7,8)  (10) 0,40 0,40 0,40 0,80(11) 0,30 0,50 0,30 1,00 

P
ly

no
-

vo
dy

 d
o 0,005 

MPa 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,50(12) 0,50 0,40 1,00(12) 0,40 1,20 

0,3 
MPa 0,60 0,60 0,60 0,60(9) 0,40 0,40 0,40 0,50(12) 0,50 0,40 1,00(12) 0,40 1,20 

Vodovodní 
potrubí 

0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,50(12) 0,50 0,60 1,00(13) 0,60 0,60 0,60 1,20 

Tepelné sítě 0,30 0,70 1,00 2,00 0,80(11) 0,50 0,50 1,00(13)  0,30 0,30 0,30 1,20 

Kabelovody 0,10 0,30 0,30 0,50 0,30 0,40 1,00 0,60 0,30  0,30 0,30 1,20 

Kanalizace 0,50 0,50 0,50 1,00 0,50 1,00(12) 1,00 0,60 0,30 0,30  0,30 1,20 

Kolektor (5) (5) (5) (5) 0,30 0,40 1,00 0,60 0,30 0,30 0,30(14)  1,20 

Koleje 
tramvajové 
dráhy 

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20  

 
Vysvětlivky: 
(1) Vzdálenosti se měří mezi vnějšími povrchy kabelů, potrubí, stok, ochranné konstrukce, nebo kolejnice bližší k 

vedení.          
    

(2) Pro nejmenší vzdálenost mezi povrchy vysokotlakého plynového potrubí a ostatních sítí technického vybavení 
platí ČSN 38 6410. Pro vysokotlakou přípojku do regulační stanice se vzdálenosti podle tab.5 ČSN 38 6410 
zkracují na pol. 2,3,4 a 7 na polovinu. Plynovody provedené z IPE – viz technická pravidla COPZ G 702 01.  
  

(3) Nechráněné   
(4) V technickém kanálu nebo betonových chráničkách. Podle ustanovení ČSN 33 3300   
          
(5) Až k vnějšímu líci stavební konstrukce      
      
(6) Vzdálenost musí být po dohodě s výrobcem kabelu kontrolována výpočtem    
          
(7) Sdělovací kabel v betonové chráničce, zalité asfaltem, délka přesahu chráničky 1500mm na každé straně od 

místa uložení souběhu. Je-li vzdálenost obou souběžných kabelů větší než 1500mm, ochranné opatření 
odpadá.        
     

(8) Nebezpečné vlivy vedení vn, vvn a zvn musí být kontrolovány výpočtem podle ČSN 33 2160  
           
(9) Protikorozní opatření nutno projednat se správcem plynovodu individuálně.   
          



Květen 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

2 

(10) Spojové kabely se kladou navzájem volně vedle sebe. Spojové kabely a kabely DR se kladou navzájem ve 
vzdálenosti 70mm       

   
(11) Platí pro souběh tepelně nechráněných kabelů a vodních tepelných vedení. Při tepelně chráněných kabelech 

možno snížit na 300mm. Dlouhé souběhy nutno kontrolovat výpočtem. Pro souběh parních tepelných vedení 
s tepelně nechráněnými kabely platí vzdálenost 2000mm. Při kabelu tepelně chráněném, v souběhu délky do 
200m, možno snížit na 800mm.        
       

(12) Při souběhu obou vedení lze vzdálenost snížit po dohodě se správci vedení na 400mm.  
           

 Po přešetření teplotních poměrů možno snížit až na 600mm.     
         

(14) Nejsou-li stoky pode dnem kolektoru (podle článku 82 ČSN 73 6701: 1983.   
          

(15) Mezi trakčními kabely různé polarity musí být  vzdálenost nejméně 0,15m. 
 
 
 
Nejmenší dovolené svislé vzdálenosti při křížení podzemních vedení v (m) (1) 
 

Druh 
vedení 

Silové kabely do Sdělovací 
kabely 

Plynovodní 
potrubí 
(2) 
 

Vodo- 
vodní 
potrubí 

Tepelné 
sítě 

Kabelo-
vody 

Kanali-
zace 

Kolektor Koleje 
tramvajov
é dráhy 

 1kV 10kV 35kV 220kV  
do 
0,005 
MPa

do 0,3 
MPa 

      

Si
lo

vé
 k

ab
el

y 
do

 

1kV 0,05 0,15 0,20 0,20 
0,30(4) 
0,10(5)

0,10(6) 0,10(6) 
0,40(4) 
0,20(5)

0,30(7) 0,30 0,30 (8) 1,00 

10kV 0,15 0,15 0,20 0,20 
0,80(4) 
0,30(5)

0,10(6) 0,20(6) 
0,40(4) 
0,20(5)

0,50(7) 0,30 0,30 (8) 1,00 

35kV 0,20 0,20 0,20 0,25(9) 
0,80(4) 
0,30(5)

0,10(6) 0,20(6) 
0,40(4) 
0,20(5)

0,50(7) 0,30 0,50 (8) 1,00 

220k
V 

0,20 0,20 0,25(9) 0,25 
0,50(10,11,12
) 

0,30(13) 0,70(13) 0,40 1,00 3,00 0,50 (8) 1,30 

Sdělovací 
kabely 

0,30(4
) 
0,10(5
) 

0,80(4) 
0,30(5) 

0,80(4) 
0,30(5)

0,50(10,11,12
) 

 (14) 0,10 0,10 0,20 
0,50(4) 
0,15(5) 

0,10 0,20 0,10 1,00(5) 

Pl
yn

o-
vo

dy
do

0,005 
MPa 

0,10(6
) 

0,10(6) 0,10(6) 0,30(13) 0,10 0,10 0,10 0,15 0,10(15) 0,10(15) 0,50(16) 0,10(15) 1,00 

0,3 
MPa 

0,10(6
) 

0,20(6) 0,20(6) 0,70(13) 0,10 0,10 0,10 0,15 0,10(15) 0,10(15) 0,50(16) 0,10(15) 1,00 

Vodovodní 
potrubí 

0,40(4
) 
0,20(5
) 

0,40(4) 
0,20(5) 

0,40(4) 
0,20(5)

0,40 0,20 0,15 0,15  0,20(17) 0,20(17) 0,10 0,20(17) 1,50 

Tepelné 
sítě(3) 

0,30(7
) 

0,50(7) 0,50(7) 1,00 
0,50(4) 
0,15(5)

0,10(15) 0,10(15) 0,20(17)  0,15 0,10 0,20 1,00 

Kabelovody 0,10 0,30 0,30 0,30 0,10 0,10(6) 0,10(15) 0,20(17) 0,15  0,10 0,20 1,00 

Kanalizace 0,30 0,30 0,50 0,50 0,20 0,50(16) 0,50(16) 0,10 0,10 0,10  0,10  

Kolektor (8) (8) (8) (8) 0,10 0,10(15) 0,10(15) 0,20(17) 0,20 0,20 0,10  1,00 

Koleje 
tramvajové 
dráhy 

1,00 1,00 1,00 1,30 1,00(5) 1,00 1,00 1,50 1,00 1,00  1,00  

 
Vysvětlivky: 
(1) Vzdálenosti se měří mezi vnějšími povrchy kabelů, potrubí, stok, ochranné konstrukce, nebo kolejnice bližší k 

vedení.          
    

(2) Plynovody provedené z IPE – viz technická pravidla COPZ G 702 01-Plynovody a přípojky z polyethylénu. Pro 
nejmenší vzdálenost mezi povrchy vysokotlakého plynového potrubí a ostatních sítí technického vybavení platí 
STN 38 6410. Pro vysokotlakou přípojku do regulační stanice se vzdálenosti podle tab.5 ČSN 38 6410 zkracují na 
pol. 2,3,4 a 7 na polovinu.         
   

(3) Vzdálenost platí pro vodní tepelná vedení. Pro parní tepelná vedení je nutné vzdálenost stanovit tak, aby byly 
splněny podmínky čl. 4.7.3. pro křížení parního tepelného vedení se sdělovacími kabely se vzdálenost zvětšuje u 
chráněných kabelů na 250mm.   

(4) Nechráněné   
(5) V technickém kanálu nebo betonových chráničkách. Podle ustanovení ČSN 33 3300   

          



Květen 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

3 

(6) Kabel v chráničce přesahující plynovod na každou stranu o 1000mm. Pro kabel bez ochranného krytu se zvětšují 
vzdálenosti takto :        
      

 při křížení ntl plynovodu s kabely do 35kV na 400mm. Při křížení stl plynovodu s kabely do 10kV na 1000mm, 
s kabely do 35kV na 1500mm.      
      

(7) Při uložení v chráničce možno přiměřeně snížit.      
        

(8) Až k vnějšímu líci stavební konstrukce.      
       

(9) Kabel nižšího napětí uložen v chráničce.      
       

(10) Kabely vvn uloženy v chráničce přesahující místo křížení na každou stranu o 2000mm.  
          
  

(11) Sdělovací kabely uloženy v betonových žlabech apod., zalitých asfaltem v délce přesahující místo křížení na obě 
strany min. o 2000mm.       
      

(12) Vlivy kabelu vvn na sdělovací vedení kontrolovat výpočtem podle ČSN 33 2160. 
(13) Kabely vvn uloženy pod plynovodem v chráničkách zasypaných vrstvou písku tloušťky nejméně 300mm a 

pokrytou 2 vrstvami          
 ochranných krycích desek, v délce přesahující místo křížení nejméně 1000mm ntl plynovodu a 2000mm u stl 

plynovodu.  
 Se správcem plynovodu projednat individuelní protikorozní opatření. 
(14) Spojové kabely navzájem ve vzdálenosti 300mm. Spojové kabely a kabely DR ve vzdálenosti 700mm.Po 

přešetření teplotních poměrů možno snížit až na 600mm. 
(15) Je-li tepelné vedení v ochranném tělese se vzduchovou mezerou, nebo jde-li o kabelovod či kolektor, nutno 

plynovod opatřit chráničkou přesahující druhé vedení na každou stranu o 1000mm.    
(16) Křižuje-li plynovod stokové potrubí s menší vzdáleností než 500mm, minimálně však 150mm, opatří se 

plynovod trojnásobnou  
 izolací  přesahující stokové potrubí na každou stranu o 1000mm a vyhovující jiskrové zkoušce pro zkušební 
napětí 25kV.        
     

(17) Je-li vodovodní potrubí uloženo pod tepelným vedením, kabelovodem nebo kolektorem musí být opatřeno 
ochranným krytem. Jinak nejmenší vzdálenost vodovodního potrubí musí být 350mm. 

 
Nejmenší dovolené krytí podzemních vedení v (m) (1) 

Druh vedení 
Nejmenší krytí v m(1) 

chodník (2) vozovka (3) volný terén (4) 

Si
lo

vé
 k

ab
el

y 
do

 1kV 0,35 1,00 0,35/0,70(5) 

10kV 0,50(6) 1,00 0,70 

35kV 1,00 1,00 1,00 

220kV 1,30 1,30 1,30 

Sd
ěl

ov
ac

í k
ab

el
y 

metelické místní 0,40 0,90(7) 0,60 

metelické dálkové 0,50 0,90(7) 0,60/0,90(8) 

optické místní 0,40(9) 0,90(10) 0,60 

optické dálkové 0,50 1,20 1,00 

Plynovod 0,80(11) 1,00(15) 0,80(11) 

Vodovodní potrubí 1,00 - 1,60(12) 1,50 1,00 - 1,60(12) 

Tepelné sítě 0,50 1,00(13) 0,50 

Kabelovody 0,60(14) 1,00 0,60 

Kanalizace 
dle místních podmínek – doporučuje se min. 

1,00 1,80 1,00 

Kolektor 0,50 1,00(13) 0,50 

 
Vysvětlivky: 
 (1) Vzdálenosti se měří mezi vnějšími povrchy kabelů, potrubí a ochranné konstrukce.   
          
(2) Do této kategorie patří všechny pásy přidruženého prostoru, které neslouží provozu nebo stání vozidel. 



Květen 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

4 

          
  
(3) Do této kategorie patří všechny pásy a pruhy pro provoz a stání vozidel. Krytí je nutné přizpůsobit konstrukci 

vozovky         
   

(4) Mimo souvislou zástavbu.        
      
(5) Kabely bez ochrany proti mechanickému poškození podle ČSN 34 1050:1970, obr.1b.  
           
(6) Při rekonstrukci elektrorozvodných zařízení na vyšší provozní napětí lze u již uložených kabelů 3 až 6kV snížit  

na  nezbytnou dobu jejich krytí až na 350mm.      
        

(7) U rychlostních komunikací nejméně 1200mm.     
        
(8) Koaxiální kabely.        
     
(9) Při společné pokládce dálkového a místního optického kabelu (trubek) je minimální krytí 500mm.  
(10) U rychlostních komunikací a silnic I.třídy je krytí 1200mm.           
(11) Krytí plynovodu do 0,3Mpa lze snížit dle ČSN 38 6413.     
        
(12) Podle místních podmínek s využitím ustanovení ČSN 75 5401 a ČSN 75 5402 o závislosti hloubky uložení na 

tepelně izolačních schopnostech půdy a jmenovité světlosti půdy.  
(13) V odůvodněných případech i méně. 
(14) U povrchových kabelovodů místní sítě možno snížit až na 400mm. 
(15) V technicky zdůvodněných případech z důvodů překážky v trase potrubí lze se souhlasem plynárenského 

podniku, silničního správního orgánu a správce komunikace snížit krytí plynovodů do přetlaku 0,3Mpa, 
vedených v zastavěném území měst a obcí na 600mm. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Září 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN Počet listů: 1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.9 
Zájmová pásma VO v přidruženém prostoru dle ČSN 73 6005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 



Květen 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

1 

 

 
 
x - nejmenší dovolená vodorovná vzdálenost mezi vedeními (čl. 4.1.9 tabulka A.1) 
y - nejmenší dovolená vzdálenost silových kabelů od stavebního objektu (podle  ČSN 34 1050)   
z – nejmenší dovolená vzdálenost plynovodu od stavebního objektu (podle ČSN 38 6410, ČSN 38 6413) 
 
1) Prostor pro přípojky. 
2) Menší krytí u nízkotlakých a středotlakých plynovodů než 0,8m je dovoleno jen po projednání   
s plynárenským podnikem. 
3) Nejmenší krytí podle místních podmínek v rozmezí 1,0m až 1,6m podle ustanovení ČSN 75 5401, 
ČSN 75 5402. 
4) Optimální krytí podle místních podmínek v rozmezí 0,4m až 1,2m (viz. ČSN 38 3360). 
5) Nejmenší krytí pro kabely v zemi a povrchové kabelovody je 0,4m, pro hloubkové kabelovody je 0,6m. 
6) Největší doporučené krytí (kromě zvláštních případů). 
 
Stoky jsou umístěny podle stokové soustavy, podle místních podmínek a ČSN 73 6701. Při rovnoběžném 
vedení dešťové a splaškové stoky se hlouběji umísťuje zpravidla splašková stoka. 
 
 
 
 
 
 



 

Září 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

 

STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN Počet listů: 3 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PŘÍLOHA č.10 
Základy stožárů 

 
 









 

Září 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

 

STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN Počet listů: 79
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PŘÍLOHA č.11 
Katalog používaných sloupů a stožárů 

 
 

































































































































































 

Září 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

 

STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN Počet listů: 2 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PŘÍLOHA č.12 
Katalog používaných svorkovnic 

 
 



www.morek.cz 161

Svorkovnice pro stožáry veřejného osvětlení SR

Svorkovnice pro stožáry veřejného osvětlení SR jsou určeny pro ocelové bezpaticové a paticové stožáry. Výhoda svorkovnic SR spočívá v 
jejich univerzálnosti (univerzální držák svorkovnice, snadné osazení pojistek, univerzální příložky z nerezové oceli pro hliníkové a měděné 
kabely) a dále ve zvětšení povrchových cest mezi fázovými a nulovým vodičem prostřednictvím drážek na izolačním tělese svorkovnice, 
čímž je snížena možnost elektrického průrazu. Standardní provedení hlavních svorek všech tří řad rozvodnic umožňuje připojení dvou 
vodičů průřezu max. 4 x 35 mm2, (příp. 5 x 25 mm2). Svorkovnice SR jsou standardně vyráběny v elektrickém krytí IP00. Použitím krytu 
tělesa svorkovnice (kryt KS8) a doplňkového krytu pojistek (kryt KP) je zajištěno krytí IP20, čímž jsou splněny podmínky normy   
ČSN 332000. Po instalaci ve stožáru VO mají svorky SR elektrické krytí IP40.

SR 720/UN, IP00

Stožárové svorkovnice řady SR 72

Stožárové svorkovnice SR 95

Stožárové svorkovnice řady SR 56

Příslušenství stožárových svorkovnic

SR 721-14/UN, IP00 SR 721-25/UN, IP00

Objednací číslo Typ Typ jistícího prvku Rozměry

MPA0101A22 SR 720 / UN, IP00 bez jištění 315 x 35 x 75

MPA0102A22 SR 721 - 14 / UN, IP00 1 x E14 315 x 72 x 75

MPA0103A22 SR 722 - 14 / UN, IP00 2 x E14 315 x 72 x 75

MPA0104A22 SR 723 - 14 / UN, IP00 3 x E14 405 x 72 x 75

MPA0105A22 SR 724 - 14 / UN, IP00 4 x E14 405 x 72 x 75

MPA0107A22 SR 721 - 25 / UN, IP00 1 x E27 315 x 80 x 90

MPA0108A22 SR 722 - 25 / UN, IP00 2 x E27 315 x 80 x 90

MPA0109A22 SR 721 - OP / UN, IP00 1 x poj. odpojovač 315 x 51 x 75

MPA0110A22 SR 722 - OP / UN, IP00 2 x poj. odpojovač 315 x 51 x 75

MPA0111A22 SR 723 - OP / UN, IP00 3 x poj. odpojovač 315 x 51 x 75

MPA0121A22 SR 720 / UN, IP00, odb. bez jištění 315 x 80 x 75

Objednací číslo Typ

MPA0531A22 Kryt KS 8 - IP20 pro SR 72

MPA0532A22 Kryt KS 6 - IP20 pro SR 95, SR 56

MPA0533A22 Kryt KS 80 - IP20 pro SR 72 s odpínačem (OP)

MPA0534A22 Kryt KS 60 - IP20 pro SR 95, SR 56 s odpínačem (OP)

MPA0119A22 Kryt KP 14 - IP20 pro E14

MPA0008A22 Kryt KP 27 - IP20 pro E27

MPA2114A22 Pojistkový spodek E14 Neozed

MPA2113A22 Pojistkový spodek E27 Neozed

MPA2304A22 Pojistková hlavice E14 Neozed

MPA2310A22 Pojistková hlavice E27 Neozed

Objednací číslo Typ Typ jistícího prvku Rozměry

MPA0301A22 SR 560 - 14 / UN, IP00 bez jištění 335 x 35 x 65

MPA0302A22 SR 561 - 14 / UN, IP00 1 x E14 335 x 72 x 75

MPA0303A22 SR 562 - 14 / UN, IP00 2 x E14 335 x 72 x 75

MPA0304A22 SR 563 - 14 / UN, IP00 3 x E14 415 x 72 x 75

MPA0305A22 SR 564 - 14 / UN, IP00 4 x E14 415 x 72 x 75

MPA0307A22 SR 561 - 25 / UN, IP00 1 x E27 335 x 80 x 90

MPA0308A22 SR 562 - 25 / UN, IP00 2 x E27 335 x 80 x 90

MPA0309A22 SR 561 - OP / UN, IP00 1 x poj. odpojovač 335 x 51 x 75

MPA0310A22 SR 562 - OP / UN, IP00 2 x poj. odpojovač 335 x 51 x 75

MPA0311A22 SR 563 - OP / UN, IP00 3 x poj. odpojovač 335 x 51 x 75

MPA0321A22 SR 560 / UN, IP00, odb. bez jištění 335 x 80 x 75

Objednací číslo Typ Typ jistícího prvku Rozměry

MPA0201A22 SR 950 - 14 / UN, IP00   bez jištění 295 x 35 x 65

MPA0202A22    SR 951 - 14 / UN, IP00 1 x E14 295 x 72 x 65

MPA0203A22 SR 952 - 14 / UN, IP00 2 x E14 295 x 72 x 65

MPA0204A22 SR 953 - 14 / UN, IP00 3 x E14 375 x 72 x 65

MPA0205A22 SR 954 - 14 / UN, IP00 4 x E14 375 x 72 x 65

MPA0207A22 SR 951 - 25 / UN, IP00 1 x E27 295 x 80 x 90

MPA0208A22 SR 952 - 25 / UN, IP00 2 x E27 295 x 80 x 90

MPA0209A22 SR 951 - OP / UN, IP00 1 x poj. odpojovač 295 x 51 x 75

MPA0210A22 SR 952 - OP / UN, IP00 2 x poj. odpojovač 295 x 51 x 75

MPA0211A22 SR 953 - OP / UN, IP00 3 x poj. odpojovač 295 x 51 x 75



 

Září 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

 

STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN Počet listů: 1 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PŘÍLOHA č.13 
Značení světelných bodů 

 
 





 

Září 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

 

STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN Počet listů: 1 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PŘÍLOHA č.14 
Podmínky pro vyjádření 

 
 





 

Září 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

 

STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN Počet listů: 5 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PŘÍLOHA č.15 
Zápis o předání staveniště 

 
 













 

Září 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

 

STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN Počet listů: 2 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PŘÍLOHA č.16 
Zápis o technické prohlídce 

 
 







 

ZLÍN 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

 

STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN Počet listů: 1 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PŘÍLOHA č.17 
Povolené způsoby instalace přídavného zařízení na stožáry VO 

 
 





 

Zlín 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

 

STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN Počet listů: 1 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PŘÍLOHA č.18 
Kategorie nátěrů stožárů 

 
 





 

Září 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN Počet listů: 3 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.19 
Výpočet vertikální osvětlenosti chodce na přechodu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 



Květen 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 
 
 
 

1 
 
 
 

 



Květen 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 
 
 
 

2 
 
 
 

 



Květen 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 
 
 
 

3 
 
 
 

 



 

Září 2022 STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN 

 

 

STANDARDY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ MĚSTA ZLÍN Počet listů: 5 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PŘÍLOHA č.20 
Žádost o kolaudaci 

 
 



Příloha č. 12 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.




































































	
	202003_náhled_Stránka_01
	202003_náhled_Stránka_02
	202003_náhled_Stránka_03
	202003_náhled_Stránka_04
	202003_náhled_Stránka_05
	202003_náhled_Stránka_06
	202003_náhled_Stránka_07
	202003_náhled_Stránka_08
	202003_náhled_Stránka_09
	202003_náhled_Stránka_10
	202003_náhled_Stránka_11
	202003_náhled_Stránka_12
	202003_náhled_Stránka_13
	202003_náhled_Stránka_14
	202003_náhled_Stránka_15
	202003_náhled_Stránka_16
	202003_náhled_Stránka_17
	202003_náhled_Stránka_18
	202003_náhled_Stránka_19
	202003_náhled_Stránka_20
	202003_náhled_Stránka_21
	202003_náhled_Stránka_22
	202003_náhled_Stránka_23
	202003_náhled_Stránka_24
	202003_náhled_Stránka_25
	202003_náhled_Stránka_26
	202003_náhled_Stránka_27
	202003_náhled_Stránka_28
	202003_náhled_Stránka_29
	202003_náhled_Stránka_30
	202003_náhled_Stránka_31
	202003_náhled_Stránka_32
	202003_náhled_Stránka_33
	202003_náhled_Stránka_34
	202003_náhled_Stránka_35
	202003_náhled_Stránka_36
	202003_náhled_Stránka_37
	202003_náhled_Stránka_38
	202003_náhled_Stránka_39
	202003_náhled_Stránka_40
	202003_náhled_Stránka_41
	202003_náhled_Stránka_42
	202003_náhled_Stránka_43
	202003_náhled_Stránka_44
	202003_náhled_Stránka_45
	202003_náhled_Stránka_46
	202003_náhled_Stránka_47
	202003_náhled_Stránka_48
	202003_náhled_Stránka_49
	202003_náhled_Stránka_50
	202003_náhled_Stránka_51
	202003_náhled_Stránka_52
	202003_náhled_Stránka_53
	202003_náhled_Stránka_54
	202003_náhled_Stránka_55
	202003_náhled_Stránka_56
	202003_náhled_Stránka_57
	202003_náhled_Stránka_58
	202003_náhled_Stránka_59
	202003_náhled_Stránka_60
	202003_náhled_Stránka_61
	202003_náhled_Stránka_62
	202003_náhled_Stránka_63
	202003_náhled_Stránka_64
	202003_náhled_Stránka_65
	202003_náhled_Stránka_66
	202003_náhled_Stránka_67
	202003_náhled_Stránka_68
	202003_náhled_Stránka_69
	202003_náhled_Stránka_70
	202003_náhled_Stránka_71
	202003_náhled_Stránka_72
	202003_náhled_Stránka_73
	202003_náhled_Stránka_74
	202003_náhled_Stránka_75
	202003_náhled_Stránka_76
	202003_náhled_Stránka_77
	202003_náhled_Stránka_78
	202003_náhled_Stránka_79
	202003_náhled_Stránka_80
	202003_náhled_Stránka_81
	202003_náhled_Stránka_82
	202003_náhled_Stránka_83
	202003_náhled_Stránka_84
	202003_náhled_Stránka_85
	202003_náhled_Stránka_86
	202003_náhled_Stránka_87
	202003_náhled_Stránka_88

	
	Catalogue Cover NEW_ 2020_CZE_For Printing_427,75X297+5mm_NEW_front
	Morek Catalogue 2020_CZE_18.10.2020
	Catalogue Cover NEW_ 2020_CZE_For Printing_427,75X297+5mm_NEW_back




